-
;
<

RANGER

Derechos de autor © 2024 Copyright

www.playoutkids.com.mx


https://www.playoutkids.com.mx/

SAFETY ZONE
&
SWING WEIGHT SPECIFICATIONS

[ ] _—

|
< L -
/ . \ 134"

6'-10" Height

7-8" } / | - - - - 25'-8'"
\ T /
\ T— 88“41 / 134"
=
g r
| |
< 20'-8" >

MINIMUIA USE ZONE FOR PLAY ECUIPMENT SHALL EXTEND MO LESS THAN 72" FROM ALL SICES OF THE PLAY STRUCTURE,
SWING USE ZONE EXTENDS NO LESS THAN 160,
SWINGS MUST HAVE A MINIMUR CLEARANCE OF 8" ABOVE THE PROTECTIVE SURFACING.

A MAXIMO DE 115 libras EN CADA COLUMPIO Y TRAPECIO



HERRAMIENTAS NECESARIAS

A (S~ ) ( N "
/ .ll'l C Ty [ =
Vi e
:_ . 2
L o Y L T 3
1z s Jui ! TAPE URE
ENCH

& 916" SOCKE HAMMER
& WRENCH
i ¥ L T 4 M
\- I}
LADDER SAFETY GLASSES 1/8" DRILLBIT

HARDWARE INCLUIDO




COMPONENTES

PFE090 VIGA COLUMPIO DE 2-3/8 X 5-1/8 X 87-1/2" (x1)

L=

PFE091 2-3/8 X 3 X 87-1/2" PATAS (x4)

/9

AN

PF60S2 ABRAZADERA EN A DE 3/4” X 3-3/8" X 68" [x2)

ES 2911
ESPACIADOR
!
’ (SITUADO ’ ;&
EN SA 2675 159
HARDWARE

BOLSA)

2449
2447R SOPORTE EM L 24481
(x2) ;
SOPORTE ANGULAR DERECHO SOPORTE EN ANGULO IZQUIERDO WS 4456
(XZ] (XZ) COLUMPIO PERCHA
(x6)
iw SA 4294
PLACA DE JUEGO (x1) PLACA DE SEGURIDAD (x1)
HARDWARE HARDWARE 2096 TRAPECIO
INCLUIDO INCLUIDO 2434 saiancense - (x1)
(x2)
(Swing w-s1ide’) Model: P 8360
CADENA RECUBIERTA DE 48" .
(x4) CADENA RECUBIERTA DE 24 / N ] h;
(x2) y i\l
1"“\\ f ._.'lf. = %
W %@ ' o
i y————
!.E_'— | T Tamd i
-+ CORREA DE ANCLA .
CH) (x4) PE 1574 TAPA FOLLETO DE INSTRUCCIONES
ANCLARLO Y HARDWARE
(x4) (X6)



PASO 1: ABRAZADERA

| PERNO HEXAGONAL DE 3/8" X 3-3/4" | xz

|hRﬁNDELﬁ DE SEGURIDAD DE 378" I XZ PF6091 }(2

Pierna oscilante

| ARANDELA PLANA DE 318" | X2

\\ D

PF6092 | X1
TUERCA EN T DE 3/8° | X2 T
ABRAZADERA

NOTA

UBICACTOMES DE LOS AGUJEROS.

a I

USTED MONTARA DOS CONJUNTOS DE POSTES EN MARCO A.
1. SEPARE LOS POSTES Y UBICE Y FIJE EL REFUERZO EN A EN LOS ORIFICIOS PREVIOS PERFORADOS.

A NO APRIETE COMPLETAMENTE LOS PERNOS EN ESTE MOMENTO.




PASO 2: SOPORTEEN L

| PERNO DE CARRUAIE DE 3/8" X 3-3/4" | XZ

PFE091

Pierna oscilante

249X

SOPORTEEN L

NG
! i . APOYO
| PISTA:
|Am I | Xz f g UTILICE LA VIGA COLUMPIO.
| rueaca oe sequmpap 02 3 X2

1. UTILICE UN SOPORTE TEMPORAL DEBAJO DE LOS EXTREMOS Y GIRE CUIDADOSAMENTE LOS POSTES HASTA QUE LOS
BORDES SE TOQUEN.

A NO APRIETE COMPLETAMENTE LOS PERNOS DEL CARRO EN ESTE MOMENTO.




PASO 3: SOPORTES EN ANGULO CON MARCO EN A

2448X1 2447X1
SOPORTE EN ANGULO SOPORTE EN ANGULO

PERNO DE CARRUAJE DE 3/8" X 3-1/4" )(4

X4

ARANDELA PLANA DE 3/8"

TUERCA DE SEGURIDAD DBE 3/8° X4

/8 AN PUEDE SER NECESARIO GOLPEAR LOS PERNOS CON UN

MARTILLO PARA PASAR A TRAVES DE LOS AGUJEROS.

1. COLOQUE LOS SOPORTES EN ANGULO EN LOS CONJUNTOS DE MARCO EN A.

A NO APRIETE COMPLETAMENTE LOS PERNOS DEL CARRO EN ESTE MOMENTO.




PASO 4: COLGADORES PARA COLUMPIOS

TORNILLO PARA MADERAN °6X 1-1/4" | X12

[PF1574 X6
TAP

[rere—(c

| ARANDELA PLANA DE 1.3/8" | X6 /

|ARANDELA PLANADE /ST X

FS 2911

ESPACIADOR X 6

WS 4456 X6 g ’
COLUMPIO PERCHA
J
MANTEMER LA POSICION DE
COLUMPIO PERCHA MIENTRAS
APRIETE DE LA TUERCA DE SEGURIDAD. Im X1
/,f”' ___‘__“""---H\ VIGA DE COLUMPIO
/ *
/ J— \ A NOTA:
- = A ORIENTAR EL HAZ PARA QUE
fl ARANDELA LA DIMENSION DEL ORIFICIO MOSTRADA ES
||k ] CONTRA LA VIGA EN EL FONDO ANTES
kY INSTALACION DE COLGADORES PARA COLUMPIOS,
7~ FS2911
L /
% : ESPACIADOR

LA POSICION FINAL DE CADA CLIP DE RESORTE ES
PERPENDICULAR A LA VIGA DEL COLUMPIO.

#

1. NOTA: UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS PASANTES.
2. INSTALE LOS COLGADORES DEL COLUMPIO EN LA VIGA DEL COLUMPIO.

3. APRIETE COMPLETAMENTE TODOS LOS PERNOS E INSTALE LA TAPA DE PLASTICO COMO SE MUESTRA.




PASO 5: ENSAMBLAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

PUEDE SER NECESARIO GOLPEAR LOS PERNOS CON UN

MARTILLO PARA PASAR & TRAVES DE LOS AGUJERDS.

| LIERCA DE SEGURIDAD DE i;li xz

ARANDELA PLANA DE 318" X2

L%

PERNO DE CARRUAJE DE 3/8" X 3-1/4" | X2

e

1. COLOQUE EL CONJUNTO DE LA VIGA DEL COLUMPIO APOYANDO SOLAMENTE SOBRE UN MARCO EN A.
2. ALINEE LOS AGUJEROS E INSERTE LOS PERNOS DEL CARRO.

A NO APRIETE COMPLETAMENTE LOS PERNOS DEL CARRO EN ESTE MOMENTO.




PASO 6: ENSAMBLAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

ARANDELA PLANA DE 3/8" A1

L) 4
- -
* L]

PUEDE SER NECESARIO GOLPEAR LOS PERNGOS CON UN

MARTILLO PARA PASAR A TRAVES DE LOS AGUJEROS.

X1

1. COLOQUE EL MARCO EN FORMA DE A EN EL SUELO CON LOS SOPORTES EN ANGULO HACIA ARRIBA.
2. COLOQUE EL CONJUNTO DE LA VIGA DEL COLUMPIO APOYADO SOBRE EL MARCO EN FORMA DE A.
3. ALINEE LOS AGUJEROS E INSERTE EL PERNO DEL CARRO.

A NO APRIETE COMPLETAMENTE EL PERNO DEL CARRO EN ESTE MOMENTO.




PASO 7: ELEVACION DEL COLUMPIO

GIRA EL MARCO EN "A" HACIA ARRIBA.

TUERCA DE SEGURIDAD DE 3.'4‘ K‘l

[ arANDELA PLANA DE 3/8~ | XT ]

PERNO DE CARRUAJE DE 3/8" X 3-1/4" | X1

a I

1. GIRE EL MARCO EN "A" HACIA ARRIBA E INSERTE EL SEGUNDO PERNO.

A NO APRIETE COMPLETAMENTE EL PERNO DEL CARRO EN ESTE MOMENTO.




PASO 8: POSICION FINAL

’____...—-—"

APRIETE TODAS LAS TUERCAS DE

SEGURIDAD HASTA 2 ROSCAS COMO MiNIMO

— - s
EXTENDER MAS ALLA DE LA TUERCA.

e

1. MUEVA EL JUEGO A SU POSICION FINAL. ASEGURESE DE QUE EL JUEGO ESTE EN CUADRADO.

2. APRIETE COMPLETAMENTE TODOS LOS SUJETADORES EN ESTE MOMENTO. ASEGURESE DE QUE DOS ROSCAS COMO MINIMO
SOBRESALTEN DE LAS TUERCAS DE SEGURIDAD.




PASO 9: FIJACION DE LOS SOPORTES EN L

PERMO DE CARRUAJE DE 3/8" X 6"

ARANDELA DE TORSION X2

ARANDELA PLAMA DE 3/8" X2

LIERCA DE SEGURIDAD DE 378" xz
APRIETE TODAS LAS TUERCAS DE
SEGURIDAD HASTA 2 ROSCAS COMO MINIMO

EXTENDER MAS ALLA DE LA TUERCA.

/

1. PASE EL PERNO DEL CARRO A TRAVES DE LA ARANDELA DE TORSION Y UTILICE UN MARTILLO PARA COLOCAR LA ARANDELA
DE TORSION EN LA VIGA DEL COLUMPIO.

2. S QUEDAN EXPUESTOS MAS DE DOS ROSCAS MAS ALLA DE LA TUERCA DE SEGURIDAD, AGREGUE UNA O DOS
ARANDELAS PLANAS HASTA QUE QUEDEN EXPUESTAS DOS ROSCAS.




PASO 10: ASEGURAR EL JUEGO

A PERFORACION PRE\I"I#@H&' ¥ 2" DE PROFUNDIDAD.

[TDRNILLDS DE CABEZA PLAMA DE 1/4" X 2-1/2" ]

x4

ARANDELA DE SEGURIDAD DE 1/47 X‘q‘

TORNILLOS PARA MADERA N 8X2.1/2° X8

1. ASEGURE EL JUEGO CON TORNILLOS PARA MADERA COMO SE MUESTRA.




PASO 11: ENSAMBLAJE DEL TRAPECIO

Figura 11.1

RECUBRIMIENTO VERDE

ABAJO.

/AN
‘A\j‘*‘

Figura 11.3
1. FIJE LA CADENA AL CLIP DE RESORTE PRIMERO, POSICIONANDOLA EN LA PARTE SUPERIOR DEL CLIP. (FIG 11.1) \'
2. FIJE EL CLIP DE RESORTE AL TRAPECIO. (FIG. 11.2)
3. CIERRE Y APRIETE EL CLIP DE RESORTE. BLOQUEE CON ALICATES. (FIG. 11.3)
s &




PASO 12: ENSAMBLAJE DEL COLUMPIO

A

EXTREMO RECUBIERTO DE PLASTICO.

CLIP RAPIDO X4

Figura 12.1

A

TUERCA DE CARA HACIA
PARTE INFERIOR DE

BALANCEARSE.

RECUBRIMIENTO VERDE
ABAJO.

Figura 12.2

A

APRIETE COMPLETAMENTE
CON ALICATES.

Figura 12.3
2434X

BALANCEARSE

1. FIJE LA CADENA AL CLIP RAPIDO PRIMERO, COLOQUE LA CADENA EN LA PARTE SUPERIOR DEL ESLABON COMO SE MUESTRA. (FIG. 12.1)
2. COLOQUE EL CLIP RAPIDO A TRAVES DEL OJAL DEL COLUMPIO. (FIG 12.2)
3. APRIETE COMPLETAMENTE EL MANGUITO ROSCADO DEL CLIP RAPIDO CON ALICATES. (FIG. 12.3)

4. REPETIR PARA LA SEGUNDA CADENA, CLIP RAPIDO Y OSCILACION.

. 7




PASO 13: COLUMPIO COLGANTE

Figura 13.1

INSERTAR CADENA DIRECTAMENTE
AEN COLUMPIO PERCHA.

EXTREMO DE CADENA SIN RECUBRIMIENTO.

Figura 13.2
(=] =]
[SA4297x 1
PLACA pg SEGURIDAD
@@X 1 f i
JUEGO DE juegog -?' 209§ X1 -i-
PLACA ¥ TRAPECIO §
56”
243% 3 [243&
48" 53" MAXIMO
BALANCEARSE P._]USTA.R {:HDENAS EALAMCEARSE
EM LA PARTE SUPERIOR.
8" MINIMO CUANDO ESTA OCUPADO
AJUSTE LAS CADEMAS EN LA PARTE SUPERIOR

1

’{FIJE LOS COLUMPIOS Y LAS CADENAS DEL TRAPECIO A LOS RESORTES DE LOS COLGANTES DEL
COLUMPIO COMO SE MUESTRA. (FIG. 13.1)

2. FIJE LA PLACA DEL JUEGO Y LA PLACA DE SEGURIDAD AL JUEGO COMO SE INDICA CON LOS TORNILLOS
PROVISTOS COMO SE MUESTRA. (FIG 13.2)

A iIMPORTANTE!

EL PESO MAXIMO DE CADA ELEMENTO DEL COLUMPIO ES DE 115 LIBRAS.




PASO 14: ANCLARLO

4 Fold up & \ & e s N
U Nasher —rT{:}-Gj' 8
e e &
C JNS / |
/’ = Anchori 1417 b
'e” | K Strap Lag Screw \ W/ //
|
| T Anchort
i |
et
\ o A L v,

.‘{ EN LOS LUGARES MARCADOS EN UN CIRCULO ARRIBA, GIRE EL ANCHOR-IT EN EL SUELO HASTA QUE SOLO QUEDE EXPUESTO EL \.
BUCLE.

2. COLOQUE LA CORREA ANCHOR-IT, DOBLE LOS EXTREMOS JUNTOS ¥ CONECTELA A LA UNIDAD COMO SE MUESTRA.
NOTA: MANTENGA EL MENOR JUEGO POSIBLE UTILIZANDO CUALQUIERA DE LOS AGUJEROS DE LA CORREA QUE FUNCIONEN MEJOR.
CONSEJO: AL INSTALAR ANCHOR-IT EN SUELOS ROCOSOS O DUROS, HAGA UN ORIFICIO INICIAL EN LAS UBICACIONES
DESEADAS UTILIZANDO UNA BROCA PARA HORMIGON DE 16" O UN DESTORNILLADOR LARGO Y LUEGQ INSERTE E INSTALE

ANCHOR-IT COMO SE MUESTRA. ESTO LE PERMITIRA OBTENER TRACCION CON ANCHOR-IT MAS RAPIDO Y PERMITIR QUE EL
\EISPDSITIVD SE AJUSTE DE FORMA MAS SEGURA. /




